
  

Deliberazione n. 73/2015 -1/4- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 25 del mese di novembre dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 17 del 

24 novembre 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere X  

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere  = 

Massimilano MONNANNI Consigliere X  

 

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE    

Mauro CATENACCI    

Simone MASSIMILLA    

Antonino MOLINARO = = = 

Massimiliano MONNANNI    

 

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG., ha adottato la 

seguente  

DELIBERAZIONE N. 73 DEL 25 NOVEMBRE 2015 

 

 

PRESA D’ATTO DIMISSIONI DEL SIG. VALENTINO INGARDIA, OPERATORE SOCIO 

SANITARIO PER IL CENTRO DIURNO ALZHEIMER DEL CENTRO POLIFUNZIONALE 

INTEGRATO PER LA TERZA ETA’ “S. EUFEMIA” 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 



  

Deliberazione n. 73/2015 -2/4- 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO: 

- che l’Ente gestisce il Centro Polifunzionale per la Terza Età nella struttura di S. Eufemia; 

- che tale centro ospita la Casa di risposo “S. Eufemia” per signore autosufficienti, il centro Diurno 

Alzheimer del Municipio II e la nuova Casa albergo “Regina Margherita”; 

CONSTATATO che con Deliberazione n. 61 adottata dal consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 23 settembre 2015 è stato approvato l’atto di Convenzione con il Municipio Roma II di Roma 

Capitale per la gestione da parte degli IRAS del “Centro diurno per malati di Alzheimer e demenze 

correlate”; 

CONSIDERATO CHE: 

- nell’ambito della gestione del predetto Centro diurno rientra a tutti gli effetti anche l’attivazione 

e la gestione del servizio socio-assistenziale rivolto agli utenti; 

- a tal fine con propria Deliberazione n. 33 del 25 maggio 2015  l’IPAB ha provveduto alla 

indizione di un’apposita selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per 

l’assunzione a tempo determinato  nel profilo professionale di Operatore Socio-Sanitario Cat. 

B1 – CCNL Regioni – Autonomie Locali vigente; 

- con Deliberazione n. 48 del 29 luglio 2015 l’Ente ha proceduto a recepire la graduatoria finale 

della selezione di cui alla citata Deliberazione n. 33/2015; 

- che il sig. Valentino Ingardia è risultato secondo in graduatoria; 

- con propria Deliberazione n. 62 del 23 settembre 2015 gli Istituti hanno proceduto 

all’assunzione a tempo pieno e determinato di quattro unità di personale CAT B Posizione 



  

Deliberazione n. 73/2015 -3/4- 

economica B3 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, con funzioni di Operatore Socio 

Sanitario per il Centro Diurno Alzheimer del Centro Polifunzionale Integrato per la Terza Età 

“S. Eufemia”, tra le quali il sig. Valentino Ingardia;  

- che in data 28 settembre 2015 il sig. Valentino Ingardia ha sottoscritto il relativo contratto di 

lavoro, a tempo determinato, con qualifica di Operatore Socio-Sanitario, inquadrato nella cat. B 

– livello economico B3, secondo quanto previsto dal CCNL EE.LL - Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali, a decorrere dal 1 ottobre 2015 fino al 30 settembre 2016; 

DATO ATTO che in data 9 novembre 2015, con nota acquisita agli atti con prot. n. 3278 del 10 

novembre 2015, il sig. Valentino Ingardia ha presentato le proprie dimissioni dal ruolo di Operatore 

Socio Sanitario del Centro diurno Sant’Eufemia, con decorrenza 1 dicembre 2015, ai sensi dell’art. 12 

del CCNL EE.LL. del 2006; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore S.E.A.; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore S.E.A.; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente sulla 

regolarità amministrativa dell’atto; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

per quanto in premesse ed all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che in data 9 novembre 2015, con nota acquisita agli atti con prot. n. 3278 del 

10 novembre 2015, il sig. Valentino Ingardia ha presentato le proprie dimissioni dal ruolo di 

Operatore Socio Sanitario del Centro diurno Sant’Eufemia, con decorrenza 1 dicembre 2015, ai 

sensi dell’art. 12 del CCNL EE.LL. del 2006;  

2. di demandare agli Uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti. 

 



  

Deliberazione n. 73/2015 -4/4- 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete 

Il Consigliere    f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                        

                 Il Segretario Verbalizzante 

          f.to Valentina Bonaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 26 

novembre 2015 

 

                                                  Il Funzionario 

                          f.to Valentina Bonaldi 
 

 

 

 

 

 

 

 


